
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33653 Terça-feira, 10 DE JULHO DE 2018 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, de que trata a 
Portaria acima referida, a contar da data subsequente no termo 
fi nal do prazo originalmente concedido.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
Diretor do 4º Centro Regional de Saúde
PORTARIA Nº 008 DE 06 DE JULHO DE 2018
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
n° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011 e,
CONSIDERANDO, a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº 004/2018, de 26 de abril 
de 2018, publicada no DOE nº 33609, de 27 de abril de 2018.
CONSIDERANDO os termos da C.I. nº 005/2018-CPAD/4ºCRS/
SESPA, de 09 de junho de 2018, de lavra da Presidente da 
Comissão, na qual solicita prorrogação para a conclusão dos 
trabalhos do PAD, referente ao processo nº 2016/171496.
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão 
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
elucidação dos fatos.
RESOLVE:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, de que trata a 
Portaria acima referida, a contar da data subsequente no termo 
fi nal do prazo originalmente concedido.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
Diretor do 4º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 335239

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 008 –15/06/2018- CONCEDER
Nome: FLORIZETE SILVA DE QUEIROZ
Matricula: 5231094-1.
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Lotação: UNIDADE DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO PARÁ.
Aquisitivo: 19/05/2001 a 18/05/2004.
Período: 02/07/2018 a 30/08/2018, no total de 60 (SESSENTA) 
dias.

Protocolo: 335212
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 010 –15/06/2018- CONCEDER
Nome: FLORIZETE SILVA DE QUEIROZ
Matricula: 5231094-1.
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Lotação: UNIDADE DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO PARÁ.
Aquisitivo: 19/05/2007 a 19/05/2010
Período: 30/10/2018 a  28/12/2018, no total de 60 (SESSENTA) 
dias.

Protocolo: 335216
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 012–15/06/2018- CONCEDER
Nome: FLORIZETE SILVA DE QUEIROZ
Matricula: 5231094-1.
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Lotação: UNIDADE DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO PARÁ.
Aquisitivo: 19/05/2013 a 18/05/2016
Período: 27/02/2019 a 27/04/2019, no total de 60 (SESSENTA) 
dias.

Protocolo: 335220
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 009 –15/06/2018- CONCEDER
Nome: FLORIZETE SILVA DE QUEIROZ
Matricula: 5231094-1.
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Lotação: UNIDADE DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO PARÁ.
Aquisitivo: 19/05/2004 a 19/05/2007
Período: 31/08/2018 a 29/10/2018, no total de 60 (SESSENTA) 
dias.

Protocolo: 335213
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 011 –15/06/2018- CONCEDER
Nome: FLORIZETE SILVA DE QUEIROZ
Matricula: 5231094-1.
Cargo: AGENTE DE PORTARIA

Lotação: UNIDADE DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO PARÁ.
Aquisitivo: 19/05/2010  a 19/05/2013
Período: 29/12/2018 a  26/02/2019, no total de 60 (SESSENTA) 
dias.

Protocolo: 335218

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 036 DE 09 DE JULHO DE 2018 – Conceder
NOME: SAMYELLE MOTA BARBOSA
MATRÍCULA: 54180627/2
CARGO : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO: 7º CRS
TRIÊNIO: 22/10/2013 a21/10/2016
PERÍODO: 20/07/2018 a 20/08/2018
ORDENADOR DE DESPESA EM EXERCÍCIO: João Carlos Souza 
Cravo

Protocolo: 335394

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 172 DE 09 DE JULHO DE 2018.
Objetivo: Realizar entrega de prestação de contas de combustíveis 
e termo de conformidade dos prestadores de serviço. 
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor (es): RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA / 2,5 
Diárias de 09 a 11/07/2018.
Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.

Protocolo: 335733
PORTARIA Nº 173 DE 09 DE JULHO DE 2018.
Objetivo: Participar do XXXIV Congresso Nacional de Secretarias 
Municipais de Saúde e o VI Congresso Norte Nordeste de 
Secretarias Municipais de Saúde. 
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor (es): ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO & JOSILENE DO 
SOCORRO CAETANO CÂMARA / 4,5 Diárias de 04 a 28/07/2018.
Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO

Protocolo: 335738

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 09/9ºCRS/SESPA/2017. PROCESSO: 
94743/2016. Publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 
33513 de 07 de Dezembro de 2017. Protocolo: 258235
Empresa: ELFA MEDICAMENTOS LTDA.
Onde se lê
Natureza de Despesa 339030
Leia-se
Natureza de Despesa 339091
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 335515
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 006/9ºCRS/SESPA/2017. PROCESSO: 
94743/2016. Publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 
33478 de 13 de Outubro de 2017. Protocolo: 236361.
Empresa: HOSPEFAR INDÚTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES S.A.
Onde se lê
Natureza de Despesa 339030
Leia-se
Natureza de Despesa 339091
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 335500

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 12/9ºCRS/SESPA/2017. PROCESSO: 
94743/2016. Publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 
33494 de 09 de Novembro de 2017. Protocolo: 246065
Empresa: NOVARTIS BIOCIÊNCIA S/A.
Onde se lê
Natureza de Despesa 339030
Leia-se
Natureza de Despesa 339091
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 335516
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 07/9ºCRS/SESPA/2017. PROCESSO: 
94743/2016. Publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 
33478 de 13 de Outubro de 2017. Protocolo: 236362.
Empresa: EREFARMA PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI.
Onde se lê
Natureza de Despesa 339030
Leia-se
Natureza de Despesa 339091
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 335501
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 08/9ºCRS/SESPA/2017. PROCESSO: 
94743/2016. Publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 
33494 de 09 de Novembro de 2017. Protocolo: 246060
Empresa: MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES.
Onde se lê
Natureza de Despesa 339030
Leia-se
Natureza de Despesa 339091
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 335514

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0654/2018, de 09/07/2018
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar do XXXIV Congresso Nacional de Secretarias 
Municipais de saúde.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 59183121/1 / LUCAS EVANGELISTA UREL (DIRETOR 
DO 10°CRS/SESPA) / 4,5 diárias (completa) de 24/07/2018 a 
28/07/2018
Servidor: 5939558/1 / HEBER ROCHA SANTOS (Diretor 
Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 24/07/2018 a 
28/07/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 335499
Portaria n° 0650/2018, de 09/07/2018
Portaria Individual
Objetivo:
Conduzir Viatura Ofi cial, com servidores que irão executar 
monitoramento dos municípios nas atividades de planejamento 
familiar e atividades de atenção integral a assistência Pré-natal e 
realização de teste rápidos sífi lis/HIV e Teste do Pezinho.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): MEDICILANDIA E URUARÁ
Servidor: 57200996/3/ CLEUDINO PESSOA DA SILVA (Motorista) 
/ 4,5 diárias (completa) de 09/07/2018 a 13/07/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 335253
Portaria n° 0652/2018, de 09/07/2018
Portaria Individual
Objetivo:
Conduzir viatura ofi cial, com equipe que irá realizar 
Monitoramento e acompanhamento dos serviços existentes 


